

Sport híradó

Az SBTC pompás győzelme az otthonában játszó Pereces ellen.

A SSE nehéz küzdelemben megérdemelten győzött a kiesés ellen küzdő Egriek ellen.

ÉSZAKI I. OSZTÁLY

A bajnokság állása a vasárnapi forduló után:

1. DVTK	13	10	2	1	49:16	22
2. SBTC	12	8	3	1	41:13	19
3. PBÜSE	13	7	—	6	29:20	14
4. SAC	13	5	4	4	28:26	14
5. SSE	14	5	4	5	28:26	14
6. MVSC	14	5	3	6	28:30	13
7. PTK	13	5	3	5	22:29	13
8. DAC	14	4	2	8	20:31	10
9. BTK	14	2	6	6	21:36	10
10. MESE	14	2	1	11	16:48	5

SBTC—PTK 5:0 (2:0)

Pereces. Bíró: Nürnberger. (Közép.)

A kisméretű perecesi pályán hatalmas helyi és diósgyőri szurkoló tábor gyűlik össze a szépek, ígérkező mérkőzés megtekintésére. Egymás után két erősen zsúfolt bányavonat hozta fel Perecesre az érdeklődők nagy tömegét Miskolcra és Diósgyőrből, akiknek lelkes, sőt túlbuzgó biztatása közben pont 2 óra-
kor kezdődik a mérkőzés.

Szabó választ, tehát Pereces kezd és azonnal meleg helyzet a tarjáni kapunál, Géczi azonban tisztáz, kirugása pillanatok alatt vissza kerül és Presovszky—Marcineskó szép támadását csak kornerra tudják szerelni, ami azonban eredménytelen. Pereces változatlan eréllyel támad,

de a hátra húzódó Kecskével együtt a közvetlen védelem jól állja a 10 percig tartó kemény ostromot.

Végre a 13-ik percben Wahlkampff pompás kapura menő szabadrugása, amit ugyan Motkó kiöklöz, megfordítja a játék képét, következik az SBTC! Szögletugrás, Stirbicz szép ívelt beadása Zsengellér fejéről hajsza nyíra kerül a kapu fölé. Kecskés felpályáról küldött bombáját a kapus fogja, Takács lövése kapufáról pattan vissza, a játék pillanatok alatt kerül egyik kaputól a másikhoz, t. i. az egész szokatlanul kis pályán egy közepes hátvédugrás már az ellenfél kapuját veszélyezteti. Közben Géczi is szépen fogja Presovszky lövését és Marcineskó fejesét. Az SBTC fölénynek a 26-ik percben eredménye van, Stirbicz félmagas lövését a kapuvonalon Rajkó hátvéd kézzel fogja, a 11-est Zsengellér laposan a jobbsarokba teszi. 1:0. Pereces heves támadások egész sorával felel a gólrá, de eredménytelenül, a jól álló fedezetsor mindent elhárít és újra frontba dobja a csatárokat, akik élén Zsengellérrel nagyon veszélyesek.

A 35-ik percben Stirbicz a felpályáról indul, lefutását szép beadással fejezi be, ami Zsengellérhez kerül, Zsengellér két emberen keresztül megy, a tisztán álló Stirbicznek ad át, aki 6 lépéssel védhetetlen gólt lő. 2:0. Az SBTC tovább támad, de az eredmény a félidő végéig nem változik.

A második félidő erőtlen PTK támadással kezdődik, de már a második percben átveszi az irányítást az SBTC. A 6-ik percben Zsengellér egyedül indul a labdával, három emberen keresztül még a kapust is kicselezve a szó szorosán vett értelmében beviszi a kapuba a labdát. 3:0.

A 16-ik percben Stirbicz szép beadása kerül nagyszerűen Ménich I. lábára, kapásból lövi és szép lapos lövése a jobbsarokban köt ki. 4:0.

Pereces túl erélyes eredménye, hogy Stirbicz kénytelen pár percre kiállani, majd Pereces Netter nevű játékosát küldi le a bíró egy hallatlan durva faultjáért.

Az SBTC változatlanul tovább támad, de a fiúk kénytelenek testi épségükre vigyázni, így eredmény már csak az utolsó percekben van. Zsengellér egyedül fut, három emberen keresztül megy, majd a 16-os sarokról küldött pompás csavart lövése védhetetlenül köt ki a bal felső sarokban. 5:0

A játék nem volt szép, a kisméretű pálya, a túlerélyesen játszó ellenfél lehetetlené tett minden szép játékot. A mezőny legjobbja Zsengellér, Wahlkampff, Stirbicz, Géczi, míg Perecesnek fiatal jobb szélőjük Kocsis volt jó.

SSE — MESE 4:1 (2:0)

Bíró Adorján, Miskolc.

Adorján sipjelére pontosan 3.30 óra-
kor kezdenek a csapatok. A helyi csapat azonnal átveszi a vezetést és már a 2-ik percben szögletugrás Eger ellen, de eredménytelenül. Változó mezőnyjáték, enyhe SSE fölény, ami aztán a 11-ik percben egy szögletugrásban jut kifejezésre. A szögletugrás, Tamás szép csavart lövése, érintés nélkül kerül a kapuba 1:0.

A SSE élén a szemfüles Kautzkyval tovább támad, Kautzky szép 20 méteres lövését a kapus nagy bravúrral fogja, Novoszeleczy beadását Petre lövi, majd ismét Petre pompás oxfordja veszélyezteti a kaput.

A 27-ik percben Petre indul el, dacára, hogy állandóan a sarkában vannak, sikerül futás közben löni, lövése a hálóban akad meg. 2:0

Kautzky szép lövése alig kerül ki

a kaput. Majd Petre lövése kerül hajsályníra a kapu fölé, közben a MESE is lekerül, de tehetetlen balszárnnya sorbanrontja a tiszta helyzeteket.

A második féldő hullámozó játékkal kezdődik, az első negyedóra lélek nélküli unalmas játékkal telik el, a 17-ik percben Pollák egri centercsatár, egyedül indul el és hosszú ívelt lövése a léc alatt a hálóba röpül. 2:1

A gól fellekesíti az egri fiukat, szép támadások következnek, meleg helyzetek az SSE kapu előtt, Csalának minden ügyességére szüksége van, hogy a veszélyt elhárítsa.

A 30-ik percben aztán megfordul a játék. Jancsi szabadrugása az egyébként gyengén játszó Bezzeghez kerül, aki nagyszerűen továbbítja a labdát, amely a jobb felső sarokba kerül 3:1.

Közben Kripkó megsérül és kiáll, a SSE támadások erőteljesebbek, de

eredmény csak a 40-ik percben van. Vas hátvéd a kapu előtt kézzel érinti a labdát a megítélt 11-est Adorján kétszer rugatja Springer a második 11-est a jobb felső sarokba helyezi. 4:1.

A hátralevő percekben az eredmény nem változik.

A vendégcsapatban jók voltak a veterán Kripkó, vitéz Zagvyai és Pollák.

A helyi csapatban Rigó, Springer és Ponyi voltak jók.

DVTK—DAC 5:1 (3:1).

Bíró: Mayer. Diósgyőr.

A DVTK jó csatársorával könnyen győz, s hogy az eredmény csak ennyi gól, az a DAC védelemnek köszönhető.

BTK—MVSC 0:0.

Bánszállás. Bíró: Bartók Budapestről.

Kitűnő védelmek és rossz csatárok változatos hullámozó játéka.

Jók voltak: Hrobotka, Nagy, Fazekas, Tari Lőrinciből és Patz, Benyó, Bobek MTE-ből.

RTC—KSC 2:1

Rónatelep 200 néző.

Ugy látszik az RTC otthoni oroszlánbarlangjában veszélyes ellenfél s a KSC is elvérzett. Kemény mérkőzés, melyet az otthonában játszó Róna szerencsével nyert.

Góllövők Babel, Oláh, illetve Pilák. Jók: Galajda, Bencze, Klakacsovnik, illetve Bendzsai és Bercsenyi.

SBTC B—HSE 6:2 (4:1)

Horthy-telep 200 néző.

A rutinizottabb csapat megérdemelten győzött.

Góllövők: Dupák 3, Nagy 1, Csépan 11-esből és egy öngól, illetve Potprocs és Kelemen.

Jók: Csépan, Palla, Takács, illetve a két bekk.

SBTC lev.—PSE 1:0 (1:0).

Bíró: Takács Sándor. Pásztó 300 néző.

Az SBTC az első percben rugott góljával nyerte meg a mérkőzést. A második féldőben Pásztó feljön, de a csatárai tehetetlenek. Jók: Stéhr, Sziagyártó, Schütz, illetve Horváth, Sóter és Vida dr. aki egyébként, a nézőny legjobb embere volt.

PBÜSE III.—SSE haladás 1:0 (0:0).

Bíró: Nagy János. SSE pálya.

Az első féldő kiegyensúlyozott játék, a második féldőben azonban a SSE fiataljai már nem bírák az iránót. A PBÜSE-nek még több gólhelyzete is volt, azonban vagy a kapusba, vagy mellé vágta a bőrt. Jók: Nagy, Somoskői, Huszár és Hanesz, illetve Gengler, Válczi, Csarba és Bulyovszky.

SALGÓ SERLEG CSOPORT

SSCs contra ÉLASz a kisegyesületek szemszögéből nézve.

A cimben megjelölt két alakulat sajnálatos harcának eshetőségeit latolgatja mostanában minden salgótarjáni és Salgótarján környéki kisegyesület. Ezen harc kimenetele ugyanis sorsdöntő lehet további működési lehetőségük tekintetében.

Aki elfogulatlanul szemléli a dolgot, megállapíthatja, hogy a SSCs-nak meg volt és változatlanul meg van a létjogosultsága: a kisegyesületek tömörítése, azoknak mérkőzései lehetőségek teremtése, ezáltal a labdarugás fejlesztése, az ifjúság sportszerű nevelése és a fegyelmi korlátokhoz szoktatása. És mindezt oly csekély anyagi hozzájárulás ellenében, melyet még a legkisebbek is elviselhettek. A SSCs II., illetve I. osztálya a környékbeli labdarugás elemi, illetőleg ismétlődő iskolája, ahol a leendő játékosok elemi kiképzése történik s ahonnan végered-

A hatvani derbit a HAC csapata nyerte meg.

MÁTRAVIDÉKI II. OSZTÁLY

A bajnokság állása:

SSE II.	10	9	—	1	26:10	18
HAC	10	7	—	3	29:15	14
HVSE	11	7	—	4	23:15	14
SBTC Ü.	11	5	1	5	18:20	11
PBÜSE II.	11	4	2	5	24:17	10
BSE	10	3	2	5	13:14	8
SFC	11	3	1	7	15:23	7
RSE	10	1	—	9	9:38	2

HAC—HVSE 5:1 (2:1).

Bíró: Kohányi Budapest.

HAC pálya 2000 néző.

A helyi derbit botrányos mérkőzés keretében a lelkileg jobban bíró HAC nyerte meg. Góllövők: Kovács, Horváth, Vas és Schönfeld, illetve Holecz. A bíró a HVSE-ből 3 játékoszt kiállított.

Ezzel a győzelmével a HAC a második helyre s az első osztályba való jutáshoz egy lépéssel közelebb került.

SBTC Ü.—BSE 0:0.

Bíró: Vári. Baglyasalja.

Rossz csatárok harca jó védelmek ellen. A SBTC Ü egy gólját a bíró nem ítélte meg.

Baglyas csatárai igen sok jó gólhelyzetet nem tudtak kihasználni.

PBÜSE II.—SFC 2:2 (2:0)

Salgótarján 400 néző. Bíró: Petrőczy Antal.

Durvaságokkal tarkított mérkőzés. Első féldőben a PBÜSE a többet támadó, a második féldőben azonban Salgó is feljön és sikerül a mérkőzést döntetlenné tenni. Jók a PBÜSE védelem, Salgóból Dubravszki és a közvetlen védelem.

Összetömörült a mezőny.

Hét csapatnak van egyforma pontszáma.

MÁTRAVIDÉKI III. OSZTÁLY

A bajnokság állása:

1. MTE	3	2	—	1	12: 7	4
2. Lőrinci	3	2	—	1	10: 6	4
3. PBÜSE III.	3	2	—	1	6: 4	4
4. SBTC B.	3	2	—	1	10: 7	4
5. KSC	3	2	—	1	7: 5	4
6. RTC	3	2	—	1	12:11	4
7. SBTC lev.	3	2	—	1	5: 5	4
8. SSE	3	1	—	2	4: 5	2
9. PSE	3	—	—	3	2:10	—
10. HSE	3	—	—	3	3:11	—

Lőrinci—MTE 4:3 (3:0)

Lőrinci pálya 300 néző.

Szerencsés győzelem. Az első féldőben Lőrinci széllal hátban erős főlénybe kerül s ennek eredményeként 3 gól előnnyel fordul.

Második féldőben Novák is feljön s hogy ki nem egyenlített, az csak pillanatokon múlt. Ha a mérkőzés még pár percig tart, Novák kiegyenlít, így azonban vesztesként volt kénytelen a pályát elhagyni.

Lőrinci lelkes játékaival megérdemelte a győzelmet.

ményben a helyi nagy egyesületek utánpótlása is kikerül. A csoport érdeme, hogy a vidék intenzíven bekapcsolódhatott a sportéletbe, s ma már nemcsak a fiatalság, de a falvak idősebbjei is lelkesedéssel nézik és érdeklődéssel viselkednek a labdarugás iránt.

A kisegyesületek szempontjából elsőrendűen fontos az, hogy sportolási lehetőségük anyagi erejüket túl ne haladja, mert hiába minden lelkesedés és akarat, ha az az anyagi lehetőség nincsen meg. Már pedig az világos, hogy néhány tag és 1-2 jóakaratu támogató áldozatkészsége nem elég ahhoz, hogy a díjmérközések költségeit nevezés, havi tagdíj, bíródíj, útiköltség, nem is beszélve a felszerelésről — fedezze.

Ha tehát a kisegyesületeknek a SSCs belső szerényebb kiadások is komoly gondot okoznak, honnan fogják az Élasz által hír szerint megkívánt 20 pengő nevezési és havi 5 pengő tagsági díjat előteremteni? De különösen honnan fedezék az új Mátrai III. osztályhoz tartozandó lörinci-i és pásztói utazás költségeit? Ez csak a kisegyletek végromlására vezethet s végeredményben csak a tömegsport rovására mehet, már pedig a cél éppen a sport minél szélesebb körben való elterjesztése volna!

Teljesen hibás sportpolitika a SSCs elszorvasztása, a mód pedig, mellyel ez történik sem nem nobilis, sem pedig nem sportszerű. Nem nobilis a nagy egyesületektől azt az intézményt, mely elsősorban nekik nevelt játékosokat márol holnapra cserbenhagyni, de különösen kifogásolható sportszempontból az, hogy egy őszi-tavaszi forduló díjmérközés kellő közepébe dobták a robbantó bombát, be sem várva annak befejezését!

Kétségtelen, hogy az Élasz mellett is felsorakoztatható sok érv s a mozgalm irányítóinak jószándéka nyilvánvaló, — azonban, mint nagy egyesületek képviselői — nem láthatják és nem érezhetik át a helyzet súlyos voltát a kisegyesületek szempontjából, melyeknek a S. S. Cs. megfelelő s igényeket is kielégítő keretet adott.

Kétségtelen azonban az is, hogy a S.S.Cs.-ban is történtek hibák, melyek azonban kölcsönös jóakarattal és megértéssel kiküszöbölhetők lettek volna s amelyek minden áron ki is küszöbölnedők, — de amelyek az intézmény elszorvasztását indokolták még nem teszik — sőt egy — minden egyesületi megkötöttségen felülmúló vezetés által irányított s az Élasz fenhatósága alá helyezett SSCs — a már kiépített s megszokott szervezetével tovább is közmegelegedésre tölthetné be azt a hivatást, mely célját képezi!

Félre tehát mellék tekintettel! Egyedül a sportérdeket szem előtt tartva, üljenek össze a sport szeretetéről ismert vezetői e két alakulatnak, — tárgyalják és vitassák meg tárgyilagosan a dolgokat, hogy megtalálják az együttműködés alapját, mely mindkét félnek csak javára

válhatna. Legyen a SSCs továbbra is a tanuló, az Élasz pedig a haladó csapatok szerve, mely utóbbiba bejutni csak kemény vízgával lehetne. Oly csapatokat egy osztályba tömöríteni, melyek játéktudása között klasszikölömbiségek vannak —nem célra vezető, mert a gyengébb a sorozatos vereségek hatása alatt kedvét és ambícióját veszti a reá nézve mindig kilátástalan küzdelemben,—míg hasonló nívón állók küzdelme azokat csak növelni fogja.

SAC—KAC 3:0 (0:0).

Bíró: Gampe. SAC pálya.

A bajnokaspiráns SAC újból győzött a lelkesen játszó karancsaljak ellen. A SAC több gólt is rughatott volna, azonban a remek formában lévő karancsaljak kapus sok biztos gólnak látszó labdát fogott.

Jók: Balázs, Boda, Berta, Ipacs, Szaba, illetve Galamb és Nagy.

Tőrekvés—FTC 3:3.

KLE—SISE 1:1.

Felkérés folytán megemlítjük, hogy Pereces vezetősége s maguk a játékosok is meleg szeretettel fogadták az SBTC-t. Helyes is, hiszen a gyepen küzdő felek lovagias játéka nem jelenti azt, hogy ellenségek, sőt mérkőzés előtt és után bajtársak, akiknek egymást szeretni és becsülni kell.

Szerkesztőségünk kiküldöttje még az est folyamán beszélt az SBTC vezetőségével és játékosai.

Egyöntetű nyilatkozat, hogy a csapat remekül küzdött s győzelmének jogosságát Pereces is elismerte. Rosenthal Gyuri az SBTC kölyök vezérdrukkere, aki szintén ott volt Perecesen, oda nyilatkozott, hogy „suda vot”. Szerk.

Zagyvapálfalvai Ifjúsági Sport Egyesület (ZISE).

Ezen egyesület hároméves vjaudas után 1920-ban alakult meg. Az alsófalusi ifjúság előbb 1917-ben „Zagyvapálfalvai Ifjúsági Egyesület, majd 1919-ben Zagyvapálfalvai Olvasókör” néven alakított egyesületet, amelyekben Zagyvapálfalván a sportnak első szárnypróbálgatásai történtek. Az ifjúság újabb és lendületesebb megmozdulása után végre célt ért és 1920 augusztus 20-án, Szent István napján megalakította a „Zagyvapálfalvai Sport Egyesület”-et, melybe az Olvasókör is beleolvadt. Elnöke Gress Andor, alelnöke Berta János lett. Az egyesület címét 1923-ban „Zagyvapálfalvai Ifjúsági Sport Egyesület”-re változtatta át.

Az egyesület legnehezebb problémájává akkor a sport pálya megszerzése vált. A községtől hiába vártak segítséget telekvételeiről pedig szó sem lehetett, még végül is az egyesület báró Solymossy Jenő nagybirtokos urhoz fordult, aki

megértő készséggel állította az egyesület rendelkezésére a sportpályát, mely a vasúti állomás mellett mélyen fekvő, ingallanrészén, melyet az ifjúság hónapokig tartó kemény és kitartó munkával a MAV vezetőségtől engedélyezett salakréteggel egyméter magasan feltöltött.

Most már elkezdődhetett a komoly sport munka. 1923-ban a környékbeli II. o. csapatok éremmérközéseire, majd 1925 őszén már a M. L. Sz. északi kerületének bajnoki mérközéseire nevezett be, amelyeken három fordulót játszott le, bár a legelső közre nem került, mégis a törekvő csapat a kerület vezető csapatainak igen gyakrak méltó ellenfele volt. A leromlott gazdasági helyzet szomorú hajtásával, a munkanélküliséggel kihatott az egyesület életére. Játékos hiány állott elő, aminek következtében az egyesület kénytelen volt a bajnoki mérközésről visszalépni. A Mill. bajnoki mérközéseire nevezett be ezután, majd a Salgó Serleg Csoport megalakulása óta annak kebelében játszik.

Az egyesület minden bazafias akcióban részt vesz. A nemzeti ünnepeket méltó keretek közt megüli. Lelkes műkedvelő gárdája hazafias szindarabok és a gyönyörű népszínművek egész sorozatának előadásával a falusi lakosságnak a forradalmi idők siroccójával elhervasztott lelkét üdítette fel s ejtette meg és képzeletvilágát a magyar népi élet tarka képeivel vonta be.

A Zise kifejezetten amatőr egyesület, a Tesz-nek rendes tagja. Jelenlegi elnöke Bacso József, társelnök Ménich János, alelnök Szöke István, titkár Kiss Jenő, intéző Pintér István B. J.

TURISZTIKA.

A Magyarországi Kárpát Egyesület salgótarjáni osztálya, április hó 29-én (vasárnap) Galyatetőre rendezi első hivatalos turáját. Vezető: dr. Förster Kálmán. Indulás: 28-án délbén 12 ó. 54 p.-kor a Fő-térről. Költség: cca 4/80 P. (vasut, szállás, belépőjegy és vacsora).

Ezen turánk keretében, szombaton este a galyatetői menedékházban kerül átadásra három 25 éves kárpáti tagunknak, az ezüst szallaggal kék mezőben és arany gyopárral díszített kárpáti emlékjelvény, — tizenöt tiz éves tagunknak pedig ezüst szallaggal, kék mezőben, ezüzt gyopárral díszített Kárpát jelvény.

Ezúton is kérjük tisztelt tagjainkat, hogy ezen kedves és ünnepélyes külsőbe öltöztetett turánkon minél nagyobb számban vegyenek részt. Vigyük föl jó hangulatunkat a Galyára is. Vendégeket szívesen lát és vár az Elnökség.

Szerkesztői üzenet G. L.-nek Hatvan. A kedves és színes riportot a lap szíves megrendelésével együtt szívóbb köszönjük. Kérjük további szíves közreműködését és szívóbb köszönet-jük. Bárha sok ilyen igaz barátunk volna.

Alábbi riport a HAC—HVSE mérkőzésről bár elkésve érkezett kedves kötelességünknek tartjuk hozni.

HAC—HVSE 5:1 (2:1)
Bíró Kohányi Budapest.

Izgatottan várta Hatvan egész társadalma e két rivális club összecsapását. Mindkét fél szurkoló tábora hetekkel ezelőtt már nem aludt, mindenki kedvenc csapatának a győzelmét várta. Statisztika szerint, eddig a HVSE áll jobban a győzelmek szerint, de ezeket a mérkőzéseket mindig a szerencse és az idegek döntötték el. A HAC csapata ma lényegesen jobban tud felállni, mint ősszel, mikoris legyengült csapattal 5:1 arányban volt kénytelen elhagyni a pályát.

De térjünk rá a mai napra.

Borus napra ébredtünk. Mindenki előre fél, hogy az eső el fogja mosni a „nagy harcot”. A szurkolók hada, hangpróbákat tart, mert ez is mérkőzésnek számít. Délutáni órákban megindul a közönség az új HAC pálya felé, a hölgyközönség pedig kissé divatrevünek tartja a mérkőzést — olyan csinosak. Hatalmas tömeg lepi el a sporttelepet; nagy lármában is kicsit lehet hallani mindkét fél táborának a szívdobogását. Azonban már jönnek a csapatok és taps fogadja mindkét csapatot.

HAC csapata: Regös — Lenner, Rusznyák — Robotka, Schönfeld, Schweitzer — Kovács, Bindfeld, Fabriczy, Horváth, Vass.

A HVSE: Farkas — Csányi, Jurassza — Zámbo, Szikora I., Baráthy — Hegedüs, Kovács, Szikora, Holec, Santa.

Nagy iramu durva mérkőzés volt, két HVSE játékos kiállításával. A HVSE csupán „emberre” ment. Az első félidő 16 percében Kovács szabadrugásával már vezet a HAC sőt a 28 percben Horváth kettőre növeli a gólok számát. A 39 percben Santa góljával szépít. A második félidőben 12 percben a HVSE sorozatos durvaságai ellenére, ismét a HAC lő gólt Vass révén, sőt Horváth révén már a negyedik gólt rugja. Itt ezután egy kis botrány támadt a HVSE játékosok veszekednek a pályán, lerugják Kovácsot — rendőri beavatkozás. A HVSE intézője idegességében némi szabálytalanságot csinál. Durva incidensek közepette rugja a HAC az ötödik gólt Fabrici révén, a bíró kitűnően és erősen vezette a játékot.

A HAC megérdemelte a győzelmet és ha a HVSE nem játszik szokatlanul durván, más lett volna az eredmény.

A falu sportja.

Tagadhatatlan, hogy a futball sport az, amelyik a falut is meghódította. Az egyedüli sport, ahol a tömeg még a falukban is megmozdul. Erről legjobban mi bírálunk tudunk beszélni, akik a Salgótarján környéki falvakra és bányatelepekre járunk mérkőzéseket vezetni.

Rövid egy-két esztendő alatt a faluknak olyan drukker gárdája nőtt, hogy szinte hihetetlen.

Jelen sorok írója tanuja volt amikor az egyik falu csapata a községtől illetve teleptől 8 km. távolságra lévő másik faluba ment mérkőzni. Szakadó esőben vagy 100 lelkes drukker bandukolt át a vasut mellett a mérkőzés színhelyére.

Öreg bányászok, fiatal leányok könnyű nyári ruhában, legények és gyermekek.

Bandukolás közben az út mellett az erdőkből minden vándordrukker tekintélyes kinézésű fűtykőst vágott magának. Állítólag a gyalogjárás megkönnyítése céljából. Az egyik közlékenyebb drukker azonban elárult annyit, hogy rivális csapathoz mennek s mit lehessen tudni, hátha a pályán lejátszódó sporteseményt pályán kívül is folytatják.

Na — gondoltam magamban — szép kilátásaim vannak. Itt még én is kaphatok, illetve a pályán kívüli sporteseményben én is szenvedő szereplő le-

szek. A mérkőzés azonban baj nélkül lezajlott, a sport kizárólag a pályára összpontosult s így baj nélkül indultam vissza a győztes vendég csapattal.

Az uton vissza ugyanaz a kép. Hazafelé ballagó boldog drukkerok. Nem tudom minek örülnek jobban a győzelemnek, vagy annak, hogy a fűtykősök használaton kívül maradtak. A csapat a kocsin pedig tele torokkal éneklő, különösen a falukban, hogy nem lehet a, nem lehet...

Jól van fiuk, csak énekeljétek, hisz győztetek s a jelen pillanatban veletek csakugyan nem lehet. Lesz azonban idő, amikor ti fogjátok vesztesként elhagyni a pályát, azonban ez ne szegje a kedveteket s énekeljétek akkor is, hogy veletek nemlehet kikuricázni. Mert mi történt? Bár most veletek is lehetett, de legközelebb majd megfogjátok mutatni, hogy mégsem lehet.

Ti pedig derék falusi drukkerok kíséritek továbbra is ilyen meleg féltő szeretettel csapatotokat biztassátok, buzdítsátok és lelkesítétek őket. Kísérje csapatotokat mindenkor a ti féltő szeretetek. De arra kérlek benneteket, ha csapatotok véletlenül nem győz, ne higgyétek, hogy abban a mérkőzést vezető bíró a hibás. Higgyétek el, hogy minden bíró a legjobb tudása szerint csak a futball szabályokat alkalmazza. Hogy a fiaitok nem tudnak gólt rugni, abban nem a bíró a

bűnös, hanem az ellenfél védelme.

S ha ez így lesz a ti falutok sportja szépen fog fejlődni s ki tudja hány Sárosyt fogtok így adni szegény hazánknak.

Y. S.

A mátravidéki III. osztály hivatalos közleményei.

Új igazolások.

Csakis új igazolások esetén a játékosról felvett fénykép hátlapján az egyesület pecsétjével a játékos adatai hivatalosan igazolandók és az így ellátott fénykép beküldendő M. L. Sz. egyesületektől (rég MLSz egyesületektől, mint pl. a SSE, SBTC, PBUSE stb.) csakis az MLSz szabályai szerinti igazoló lappal való igazolást vesszük figyelembe.

Április havi tagdíj.

Április havi tagdíj, egy pengő, április hó 28-ig befizetendő. Amely egyesület április 28-ig nem tesz eleget fizetési kötelezettségének, annak játékjoga április 29-ével automaticæ felfüggesztetik.

Felhívás.

MLSz szabálykönyv és meccskönyv az előadónál kapható, esetleg megrendelhető. A szabálykönyv ára 2:50 P, a meccskönyv ára 4:—Pengő.

Felszólítás.

Felszólítjuk az egyesületek vezetőségét, hogy a mérkőzések rendezése alkalmá-

Könyvnapra

előjegyzéseit már

most eszközölje

VÉGH

KÁLMÁN

könyvkereskedésében

SALGÓTARJÁN

FŐ-TÉR 1. SZ.

val legalább hat tagu rendzóségről gondoskodjék. Ismételt felhívjuk az összes III. osztályu egyesületek figyelmét, hogy a jövőben bíró mérkőzéseket csak arcképes igazolványok felmutatása után vezet le.

Igazolja a következő mérkőzéseket.

SSE Haladás—SBTC b 2:0.
Kisterenyi SC—Lőrinci SE 3:1
RTC—Pásztói SE 6:1
PBÜSE—HSC 2:0
MTE—SBTC Levente 6:2.

Felszólítás.

Felszólítjuk az összes III. osztályu egyesületeket, hogy „A Munka” hetilap és annak sporthiradója hivatalos lapnak tekintendő, tehát minden egyesület saját érdekében rendelje meg. Az intéző- és Fegyelmi Bizottságok jegyzőkönyveiből az egyesületeket érintő és érdeklő hivatalos kivonatokat „A Munka” c. hetilap-

ban adjuk közre. A lap megjelenik minden hétfőn és szombaton.

Felkérjük

a mérkőzéseket vezető bírákat, hogy jelentéseiket legkésőbb minden kedden délig az előadó címére (Boray József, Salgótarján, Acélgyár) küldjék be.

Tartozó egyesületek.

	Als. tart. 1934. ápr. 28-ig.
MTE	1'—P
LSE	1'—P
PBÜSE	1'—P
SSE	1'—P
SBTC B.	1'—P
SBTC Lev.	1'—P
PSE	1'—P
HSE	1'—P
KSC	—
RTC	—

Weiss s. k.
elnök.

Boray s. k.
előadó.

A sport hatása a családra.

A sportban testileg edzett és meg erősödött, valamint lélekben fegyelmezett házastársak a természetes vonzalmon kívül már a sportban elért ösztönös érzések következtében is jobban megbecsülik egymást. A házasságban elkerülhetetlen nézeteltérések is könnyebben elsimulnak közöttük, mert jobban tudnak uralkodni indulataikon. Nem egyszer előfordul az is, hogy a férj és feleség betegeskedése melyíti ki a szakadékokat, mely kellemetlen következményekkel jár. A rendszeres testedzés ezt a lehetőséget is a legcsekélyebbre szorítja le, mert hiszen a sportoló szervezete ép és hasonlíthatatlanul könnyebben áll ellent minden betegségnek.

De a sport megbecsülhetetlen hatása a gyermekben nyilvánul meg legkézzelfoghatóbban. Egészséges és edzett szülőnek a természet törvénye szerint is hasonlóan ép és életrevaló az utóda. Ez a házasság és családalapítás legfőbb célja, tehát elérésére a sport a legalkalmasabb eszköz, mert a sportoló szülő nem óvja majomszeretettel gyermekét a langyos szellőtől is, mindig gondja van arra, hogy a kicsi jó levegőt szívhasson, ami fejlődésének egyik feltétele: azt is tudja, mik azok a módok és lehetőségek, amik elősegítik a fejlődő szervezet helyes kialakulását. Nem esik kétségbe, ha az apró emberke korán kezd érdeklődni a sport iránt, sőt egyengeti az utját, biztosan el tudja igazítani olyan esetekben is, amikor más szülő fejvesztetten kapkod tanács után. A gyermek észre sem veszi, mikor tanulja meg a sportolás és egészséges élet törvényeit.

A sportoló szülő gyermeke ösztönösen tanulja meg a fegyelmet, mert amikor azt akarja, hogy minél erősebb és izmosabb legyen, beleidegződnek a

tiltó parancsok, amibe a mindennapi életben minduntalan belebotlik, tehát később nem lesz velük annyi baj. Még elképzelni is nehéz szebb képet, mint amikor az apa és anya vezetésével a felerdülő gyermekek szabad idejüket a sportnak szentelik. Az ilyen család élete közelíti meg legjobban a földi boldogság fogalmát.

Azok az előnyök, amiket a rendszeres sportolás fejlesztett ki a szülőben, fokozatosan érvényesülnek a családban. Egymás becsülése fokozza a szeretet mélységét. Miként a versenyzés közben mindig tisztességes és szabályos eszközzel lehet csak sikert felmutatni, úgy a magánéletben is ugyanezek az elvek igazgatják mindannyiukat. Alakoskodás, csalafintaság és durvaság nélkül telik el fölöttük egyik nap a másik után és a tiszta örömet nem homályosítja el az irigység és bosszu alantas megnyilvánulása, mert mindez élesen ellenkezik azzal a felfogással és azzal a nyíltsággal, amelyet a sport tett valóságos természetükké.

Az átlagos ember különösen azt nem tudja kellőképpen értékelni, milyen döntő szerep jut a XX. században az önfegyelmezésnek? A régi világban egyre azt hallottuk, hogy a katonás nevelés a fontos és csak az a nemzet állja meg a helyét az élet minden vonatkozásában, amelynek fiai nemcsak parancsolni, hanem engedelmeskedni is tudnak. Ezt a bölcs megállapítást a magyar sorsra vonatkoztatva azt kell látnunk, hogy a trianoni magyarság fiataljaitól elvették ezt a katonás nevelést, aminek szomorú következményeit lépten-nyomon tapasztaljuk. De a sport pótolja, amit elrabolt az idegen erőszak, mert a rendszeres testedzés és versenyzés magától értetődően a lelket alakítja át, nem külső parancs, hanem belső kényszer zabolazza meg a

szeles indulatot, hogy értékké, sportbeli győzelemmé váljék, de közben olyan átalakítást is végez, amilyent a katonaságtól nem igen lehet várni. A szomorú magyar élet tehát új nagy értéket vetett felszínre.

A figyelmes szemlélő a sport leg szebb erőit éppen a családi élet zavartalanságában fedezi fel és még meglepőbb a hatása akkor, ha a családokból összevetődött társadalom helyzetét boncolgatjuk.

Verses-toborzó.

Nagy az öröm mostanában Tarján városában Gólya néni járt „A Munka” nyomdájában. „Sporthiradó” lett a kicsikének neve Lapszánszky az apa, s Tóth Mátyás a rebe...

A kis ujszülöttnek mindenki csak örül
Lesz akit majd dicsér, és akitől pöröl.
Nem lesz pártállása „Sese” se „Stécé”
Arany a középut, magyar sport a végcél.

Mindenkit meghallgat, minden panaszt közöl
Örül ha egy könnyet szemekéről töröl
Fogadjátok tehát ti is szeretettel
Olyannal amilyet jól meg is érdemel.

Íljak és ti vének, lapunk szeressétek
A sportot is egyaránt, jól megbecsüljétek
Eljön majd az idő, pusztulnak a hordák,
S lesz még újra boldog szép

Nagy Magyarországi

A Sporthiradó már inspirált is. Egyik lelkes olvasónk küldte be ezt a verset. (Szerk.)

VADÁSZAT

Országos vadászkongresszus Budapestén. A vadászok 28.000 lelket számláló népet, a terményárak lemorzsolódásából és az iparcikkek, illetve árának emelkedéséből származó tarthatatlan helyzetnek, valamint az égetően szükséges vadászgazdasági kamara és az ezzel kapcsolatos vadászati felügyelőségek felállításának a megvitatása és szanálása céljából, 1934. május 6-ikán, Budapestén tartandó országos vadászkongresszusra hívjuk össze. A kongresszus a Fővárosi Vigadóban (Vigadó-tér), reggel 9 órakor kezdődik, amelyen a miniszterelnök és összes szakminiszterek is résztvesznek. A vidéki vadászok, akár a vadászkongresszus címén, féljeggyel jöhetnek Budapestre; jegyüket azonban az árumintavásáron, vagy a kongresszuson le kell bélyegeztetniük. A kongresszus tárgysorozatát, a helyszínén mindenki megkapja.

Fagylalt! Telefon: 130. Fagylalt!

Peész Árpádné

cukrásztermény különlegességek,
fagylalt-cukorka készítő.

Salgótarján Fő-utca 23.

Városházával szemben.

Telefon 130 hívó számra.

Cukrászterményt, fagylaltot, cukorkát, Stühmer, Gerbaud, Maul desszerteket percek alatt házhoz szállítok.

Sportolóknak, drukkereknek

Stühmer, Bronhy, gyümölcs, frutti, rágógumi, golf állandóan kapható.

Fagylalt! Telefon: 130. Fagylalt!

Salgótarján és vidéke nagy lelkesedéssel fogadta A Munka sporthíradójának első számát.

Főispánunk lelkes „Beköszöntő”-jével utnak indítottuk „A Munka” Sporthíradóját szeretettel, könnyekkel a szemünkben. De ezek a könnyek nem a fájdalom, hanem az öröm könnyei voltak, mégis aggodalommal teliek, mint az édesanyának a szive, aki nagy fiát büszkeséggel, de mégis aggodalommal tüli először engedni az élet göröngyös útjára.

Örömkönnnyek csillogtak a szemünkben, hogy ime mégis megértük azt a várva-várt illatos, tavaszi hajnalt, amely büszke reményeinket valóra váltotta. Örömkönnnyek csillogtak a szemünkben azért, mert ezáltal nagyobb mód és alkalom adódott arra, hogy városunk és környékének testi és lelki egészségét nagy és nemes céljaink s az egyetemes nemzeti eszme szellemében ápolhatjuk és fejleszthetjük tovább.

De aggodalommal is volt tele a szívünk, mert hiába raktuk meg az első útjára induló Sporthíradó tarisznyáját jóakarattal, jószándékkal, szívvvel, melegséggel, lelkesedéssel és hittel, akadhatnak, mert mindig akadnak emberek, akik lenézéssel, gunnyal, közömbösséggel, sőt sokszor sajnos rosszakarattal fogadják az ajtójukon kopogtató és bebocsátást kérő vandort.

Örömkönnnyek csillogtak a szemünkben és aggodalommal volt tele a szívünk, de elmúlt az aggodalom is, amikor száz megható példáját láttuk a megértésnek, támogatásnak, szeretetnek, lelkesedésnek és együttérzésnek.

Riport a megjelenés lázas estijéről

Amint köztudomásúvá vált a városban és a környéken, hogy „A Munka” Sporthíradója az orvosok minden lemondása ellenére is, hétfőn este megszületik, szokallan érdeklődés előzte meg az új szülött érkezését.

Állandóan berregett a telefon s hiába akart aludni azon a délutánon a kiadói hivatal vezetője, nem sikerült neki.

Mert nagy délután volt is az! A redakció környéke egészen megváltozott. Embercsoportok vártak izgatottan, de mégis türelmesen a máskor néptelen, csendes utcán. A nyomda ablakában és az ajtó üvegezett részén csillogó szemek figyelték a nyomdászsegédek minden mozdulatát. Már erősen alkonyodott s az utcai lámpák kigyulladásával csak nőtt az érdeklődés és szaporodott a tömeg. Megjelent Rosenthal Gyuri is, a szélsőbaloldali futballtábor vezére egy nagyobb csoport drukker élén. Ezek a drukkerok az SBTC meccseken a pályakerítés alatt bemászva, az előkelőbbek a környező akácról, SSE meccseken pedig a domboldalról küldik harsány biztatásukat kedvelt csapataik felé. A nagy esemény nem

Az aggodalom elmúlt, de az örömkönnnyek még most is ott csillognak a szemünkben afölötti örömkönnnyek, hogy olyan hamar megértettük bennünket egyesületek, sportférliak, sportbarátok, hogy olyan hamar magukévá tették céljainkat, amely ugyan egyszerű, de mégis egy életre való program van benne: velük, értük dolgozni!

Az első meleg sorokat a Lőrinci Sport Egyesület ügyvezető elnökétől, vitéz Zalán J. Gyulától kaptuk. Álljon itt e kedves értesítés buzdításul és örök dicsőségére a megértésnek, amely egyszerre ad, hogy kapjon is:

Szeretettel vettük kedves lapjuk Sporthíradóját. Mi vidékiek, különösen örvendünk azon, hogy ezen túl mi is, részesei lévén a Salgótarján vidéke sportkultusz fejlődésének, olvassuk azokat a híreket, amelyekért küzdünk és szenvedünk. Lapjukra előfizetünk és az előfizetési díjat beküldjük. Egyben értesítjük a Tekintetes Szerkesztőseget, hogy az itt lezajló és Önök is érdeklő sporteseményekről idejekorán beszámolunk.

Maradtunk sporttársi tisztelettel:

vitéz Zalán J. Gyula
ügyv. elnök.

De a tavaszi szellő máshonnan is hordja az ünnepi hangokat, a szeretet és a megértés kinyílt virágjainak illatától szinte mámoros a nyomda levegője s „A Munka” Sporthíradója azzá lett, aminek akartuk: Salgótarján és környéke sport-tavasának első fecskéje. Tóth Mátyás dr.

hagyta nyugodni most sem a futball e fanatikus híveit. A Gyurka és társai orra csakhamar ott lapult az ablak üvegtábláin.

És bent a nyomdában zugtak a gépek, a korrektörök kezében szorgalmasan mozgott a színes ceruza, a kiadóhivatal lázasan címzett. Nagy és lelkes munka folyt azon az estén! Egyszer csak úgy kilenc óra tájban a sokszorosító gép öleléséből kiszabadult az első lappéldány. Az első, amit követett a többi, a százak.

Kint harsány éljenzés harsant, berontott a várakozók serege s „A Munka” Sporthíradójának első számát ott lobogtatta a kezében Boda rendőrfőtörzsőrmester. A Rosenthal Gyurit sikerült megélnie. (Offszájd.)

SAKK

A sakk-kultúra fejlesztése érdekében „A Munka” Sporthíradójában, minden héten Salgótarján és környéke sakkozói részére sakk rovatot fogunk hozni, mely leginkább a Salgótarjáni Sakk Kör működését, annak versenyit, híreit stb. fogja ismertetni. Felkérjük a sakkjáték lelkes művelőit, hogy amennyiben Salgótarján és vidéke sakk-kultúrájának fejlesztése céljából közreműködni óhajtanak, úgy híreiket, tudósításaikat esetleg egyes játszmákat közlés végett írásban rovatvezetőnknek, Halácsy József egyesületi főtitkárnak, Salgótarján, bejelenteni szíveskedjenek.

„M.O.V.E.” HIREK

A MOVE Lövész Egyesület felhívja a lövészbajtársak figyelmét arra, hogy az 1934. évre szóló lövészvizsgázások megújítása végett, igazolványaikat 60 fillérrel egyidejűleg f. hó 26-ig küldjék be Fischer Ernő MOVE főtitkárnak. Azok a bajtársak pedig akik még fényképes igazolvánnyal nem rendelkeznek, küldjenek be 2 drb. fényképet és 60 fillért. A leigazolás azért szükséges, mert 1934. évre csak a már leigazoltak minősülhetnek a kerületi versenyen és csak ők indulhatnak bajnoki számokban.

A Magyar Országos Torna Szövetség az 1934. április hó 16-án tartott szövetségi ülésén, a MOVE Salgótarjáni Lövész Egyesület Torna szakosztályát, egyhangú határozattal tagjai sorába felvette.

Az Országos MOVE Lövész Liga intézőbizottsága f. hó 19-én tartott ülésén a Salgótarjáni MOVE Lövész Egyesületnek 1 drb. férfi és 1 drb. női ijjat továbbá mindegyikhez 3-3 nyilat adományozott. Így az ijjlövészet május hó 1-én megkezdí működését.

Óriási érdeklődés mellett indult meg „A Munka” Sporthíradójának első tippversenye.

Az első versenyen kb. 150-en vettek részt.

A nagy érdeklődés, ami első tippversenyünk iránt, megnyilvánult, arra indít bennünket, hogy a tippszelvényeket a Sporthíradóra is kiterjesszük már hétfőtől fogva.

Ezek szerint tehát „A Munka” pénteki és hétfői sportszámához egyformán tippszelvényt mellékelünk, amelyekkel a pályázat teljesen egyenlő feltételek mellett történik.

Aki megveszi „A Munka” pénteki és hétfői számait, vagy aki negyedévre mindkettőre 2 P-vel előfizet, mindenkori két szelvénnnyel indulhat a küzdelemben.

Első tippversenyünk nyertesei a következők: I. díjat nyert Zeiler Miska. II. díjat nyer Forgó István. III. díjat nyert Kraft Jenő.

A nyeremények Peész Árpádné fagyalt, cukorka üzletében Fő-ucca 23 szám alatt vehetők át.

Sporthíradó tippversenye

1934. április hó 22.

MESE-BTK

DVTK-SSE

SBTC-DAC

PBÜSE-PTK

SAC-MVSC

Név:

Cím:

A szelvények Peész Árpádné fagyalt, cukrász sütemény, cukorka, csokoládé üzletében Fő-ucca 23. (Telefon 130) vasárnap délután 2 óráig adandók le.

Tippversenyben a győzelmet a Peész féle fagyalt biztosítja.

A Sporthíradó főrovatvezetője: Dr. Tóth Mátyás.

Nyomatott: Végh Kálmán könyvnyomdájában Salgótarján.